duyulduğu ve sofra araçlarının sayı artışına gidilmesinden, yemek sunumu ve gıda

tüketimine uzanan bu süreçte toplumun nasıl etkilendiği, örnek aldığı Batı’daki

değişimlerle birlikte incelenmiştir.

Mutfak çalışmalarının başlangıcı saraya giren gıda ürünlerinin iktisadi tarafıyla

ilgilenen Ömer Lütfi Barkan’ın “Saray Mutfağının 894-895 (1489-1490) yılına ait

Muhasebe Bilânçosu” makalesi saray mutfağının gıda temini üzerinde durmuş ve yiyecek

maddelerinin fiyatları üzerinden çalışmış, çalışma tarzı ve mutfak uygulamalarından

bahsetmemiştir. Süheyl Ünver’in Fatih Devri Yemekleri adlı kitabı mutfağın milletin

İstanbul kadısı sokaklarda yemek pişirilmemesi için sıkı denetimler yapmıştır.

II. Abdülhamid döneminde bekâr odalarının yoğun bulunduğu Tavukpazarı,

Tahtakale ve Yenicami çevresinde aşçı dükkânları yer almıştır. Bu dükkân içinde

44 BOA, Y. PRK. SGE. 6/20 Fi 29 Nisan 1310 – 11 Nisan 1894 M.
45 BOA. Y.PRK. BŞK. 65/66 Fi 19 Safer 1319 H – 7 Haziran 1901 M.
46 Abdülaziz Bey, Osmanlı Âdet, Merasim Ve Tabirleri, TVY., İstanbul, 1995, s.187.
47 Ali Akyıldız, Mümin ve Müsrif Bir Padişah Kızı Refia Sultan, 3. Baskı, TVY., İstanbul, 1998,

s.117.; Abdülaziz Bey, s.188.
48 Marianna Yerasimos, Evliya Çelebi Seyahatnamesinde Yemek Kültürü, 1. Baskı, YKY, İstanbul,

2019, (Evliya), s.109.
49 BOA. Y. PRK. AZJ. 6/112 Fi 24 Zilkade 1300 H – 16 Eylül 1883 M.

zahirelerin saklandığı, zeminden biraz yüksek, ayaklı ambardır.

Gıdalar doğrudan bu bölüme dökülür.

Huni Ağzı dar kaplara eşya aktarılırken kullanılan araçtır.

Kantar Altı kefeli, tavana zincirle asılı tartı.

199 Fahriye, Ev Kadını, Arif Efendi Matbaası, İstanbul, 1323 R. (1907 M.), s.208.
200 https://bayaiyi.com/tarihi-tahil-ambarlari-bezirgan/ (Erişim Tarihi: 28.10.2021).
201 Zübeyde Yeşilyurt Tunç, Trabzon’da Serender Yapılarının İncelenmesi ve Yeniden İşlevlendirme

Önerileri, (Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi), T.C. Maltepe Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü,